1
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ  ОКРУГА
 _10.05.2007_                                                                                   № 1079
О проведении месячника, посвященного

Международному Дню семьи и Дню

защиты детей
В целях повышения роли и укрепления статуса семьи, привлечения внимания государственных органов, организаций всех форм собственности, общественных движений к насущным проблемам семьи, руководствуясь Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» и Уставом округа Муром

постановляю:

1. Объявить с 10 мая по 10 июня 2007г. месячник по работе с семьей, женщинами и детьми, посвященный Международному Дню семьи и Дню защиты детей.

2. Утвердить план мероприятий месячника согласно приложению.

3. Рекомендовать всем структурным подразделениям администрации округа, комитетам общественного самоуправления, отделам сельских округов, организациям всех форм собственности принять участие в месячнике.

4.  Советнику, консультанту Главы округа И.И.Дмитревской обеспечить информирование населения округа Муром о ходе проведения месячника, посвященного Международному Дню семьи и Дню защиты детей.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на зам. Главы администрации по социальной политике и связям с общественностью М.В. Мальцеву.

6. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию.
	Глава округа

	В.А. Качеван

Приложение

к постановлению Главы округа Муром

от  10.05.2007  № 1079
План мероприятий,
посвященных празднованию Дня семьи и Дня защиты детей.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1. Оказание материальной, психологической, юридической помощи малообеспеченным семьям с детьми, одиноким и престарелым гражданам

	1.1
	Издание буклетов «Как позаботиться о здоровье будущей мамы и малыша», «Питание детей 1-го года жизни»
	Май
	Моисеева Т.Н.

	1.2
	Презентация работы семейных клубов для молодых родителей
	14 мая
	Клещевникова В.И.

	1.3
	Подготовка и оборудование к летнему сезону детских и спортивных площадок, благоустройство дворовых территорий в рамках конкурса «Чистый дворик»
	Май
	Шекурова Н.И., Клещевникова В.И.,

Семенова М.В. руководители, предприятий всех форм собственности

	1.4
	Консультации для детей и родителей по вопросам социально-правовой помощи.
	Май-июнь
	Мартынова О.В.

	1.5
	Проведение лекций по пропаганде здорового образа жизни, медико-социальной реабилитации детей и подростков на базе комитетов общественного самоуправления
	Май-июнь
	Моисеева Т.Н.,

Шекурова Н.И.

	1.6
	Активное патронирование неблагополучных и малообеспеченных семей и семей, имеющих детей инвалидов
	Май-июнь
	Моисеева Т.Н.

	1.7
	Поздравление рожениц с новорожденными в День защиты детей, вручение подарочных аптечек «Мать и дитя»
	1 июня
	Моисеева Т.Н.

	1.8
	Организация временной занятости несовершеннолетних из числа подростков, оказавшихся в трудной жизненной ситуации
	Май-июнь
	Жизняков Л.Л., Шекурова Н.И., Семенова М.В., Мартынова О.В., Моисеева Т.Н.,

Клещевникова В.И.

	1.9
	Проведение рейдов в неблагополучные семьи и семьи с педагогически запущенными детьми
	Весь период
	Руденко А.В., Клещевникова В.И., Шекурова Н.И, Мартынова О.В.

	1.10
	Цикл теле-радио лекций для детей и родителей по пропаганде здорового образа жизни:

«Основы закаливания у детей», «Вакцинация у детей, пути ее решения»

	Весь период
	Моисеева Т.Н.

	2. Мероприятия по организации семейного досуга

	2.1
	Проведение окружного конкурса «Семья года»
	Весь период

	Алексутина Л.В., Клещевникова В.И., Моисеева Т.Н., Семенова М.В., Шекурова Н.И., Мартынова О.В.,
Новожилов А.И.

	2.2
	Конкурсно-игровая программа, посвященная Дню семьи «В семье всегда весна» (ПО «Парк»)
	13 мая
	Алексутина Л.В.

	2.3
	Выставка творческих работ «Добрых маминых рук мастерство» (ЦБС)
	14 мая
	Алексутина Л.В.

	2.4
	Концертно-развлекательная программа «Пусть всегда будет мир»

 ( парк отдыха комитета по делам молодежи)
	15 мая
	Семенова М.В.

	2.5
	Праздничная программа «Нет в мире семьи краше нашей».
	15 мая

	Клещевникова В.И.

	2.6
	Конкурсы семейных фотогазет, альбомов «Вот как дружно мы живем!»
	05-15 мая
	Клещевникова В.И.

	2.7
	Семейные посиделки «В клубе у Семеновны» (ДК им. 1100-летия г. Мурома)
	18 мая
	Алексутина Л.В.

	2.8
	Конкурс приемных семей, посвященный 1145-летию г.Мурома
	18мая
	Клещевникова В.И.

	2.9
	Спортивный праздник «Папа, мама, я- спортивная семья», посвященный Дню семьи (Дворец спорта «Ока»)
	19 мая
	Новожилов А.И.

	2.10
	Семейные соревнования по ОФП и плаванию «Веселые старты»
	19 мая
	Новожилов А.И.

	2.11
	Культурно-спортивный праздник учащихся ДЮСШ и ДЮКФП
	23 мая
	Новожилов А.И.

	2.12
	Спортивные соревнования среди воспитанников ДОУ
	24  мая
	Новожилов А.И.
Клещевникова В.И.

	2.13
	Цикл передач и публикаций, посвященных теме семьи, детства
	Весь период
	Новожилов А.И.

	2.14
	Интерактивная программа «Ах эта свадьба» (историко-художественный музей)
	Весь период
	Алексутина Л.В.

	2.15
	Семейные посещения историко-художественного музея
	Май-июнь

(по воскресениям)
	Анучкина А.А.

	2.16
	Конкурсно-развлекательная программа, посвященная Дню защиты детей

( парк отдыха комитета по делам молодежи)
	1 июня
	Семенова М.В.

	2.17
	Спортивные состязания на роликовых коньках и скейтборде (площадь у ТЦ «Мармелад»)
	1 июня
	Семенова М.В.

	2.18
	Конкурс рисунка на асфальте «Чудо рядом». Театрализованная программа «В некотором царстве, в некотором государстве» (ПО «Парк»)
	1 июня
	Алексутина Л.В.

	2.19
	Развлекательная программа «Я и моя семья» (ДК им. 1100-летия г. Мурома)
	01 июня
	Алексутина Л.В.

	2.20
	Выставка рисунков «Моя семья» (ЦРТДЮ «Орленок»)
	Весь период
	Семенова М.В.

Председатель

комитета по делам молодежи

М.В. Семенова